
Итоги Всероссийской олимпиады школьников 

МБОУ СОШ им.Героя Советского Союза А.М. Селютина с.Михайловское 

в 2020/2021 учебном году 
 

Количественные данные об участниках муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/21 учебном году 

 

№ Общее 

количество 

обучающихся  

7-11 кл. в ОО 

Общее количество 

обучающихся  

7-11 кл., принявших 

участие в МЭО 

 (чел.) 

Классы/количество участников МЭ* количество 

победителей 

количество 

призеров 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. всего  

 
275 95 12 6 7 11 14 50 7 21 

 

Доля участия обучающихся МБОУ СОШ с.Михайловское в муниципальном 

этапе ВСОШ  (%) (от общего количество обучающихся 7-9 классов составляет 34,5% 

 

Список 

призеров и победителей муниципального этапа ВСОШ  

в 2020/2021 учебном году 
№ Предмет ФИО Класс %  

выполн. 
статус Учитель 

1. 1

.

  

Англ. язык Визаулина Юлия Михайловна 8 65 призер Хугаева З.Р. 

2. 2

. 

Астрономия Кузнецова Ксения Юрьевна 11 72,5 призер Баликоева А.М. 

3. 3

. 

Биология Демяненко Кристина Сергеевна 11 57 призер Хубулова Э.Г. 

4. 4
. 

История Меликян Нина Шамировна 11 62 призер Кастуева Ф.К. 

5. 5
. 

Литература Хамицаева Радмила Сослановна 11 59 призер Макиева И.В. 

6. 6

. 

Литература Гатагова Дана Эдуардовна 10 64 призер Агузарова З.Ц. 

7. 6

. 

Литература Бедоева Стелла Владимировна 9 70 призер Макиева И.В. 

8. 7

. 

ОБЖ Сиукаев Аслан Важаевич 11 51 призер Гассиева Г.М. 

9. 8

. 

ОБЖ Гаглоева Камила Георгиевна 9 51 призер Гассиева Г.М. 

10.  Русский язык Шиукаева Милана Лериевна 11 53 призер Джигкаева Л.Ф. 

11. 9
. 

Русский язык Антонова Ангелина Вячеславовна 8 51 призер Макиева И.В. 

12. 1

0
. 

Русский язык Квезерова Алана Олеговна 8 65 призер Агузарова З.Ц. 

13. 1

1

. 

Русский язык Дряева Кристина Сергеевна 7 53,4 призер Томаева Т.Т. 

14. 1

2

. 

Технология Бегалашвили Милана Муратовна 8 77 победитель Джиоева Т.Р 

15. 1

3

. 

Технология Коцур Даниил Михайлович 8 81 победитель Гулуева Л.Р. 

16. 1
4

. 

Технология Дряева Кристина Сергеевна 7 80 призер Гулуева Л.Р. 

17. 1
5

. 

Технология Кердикоев Георгий Сергеевич 7 75 призер Джиоева Т.Р 

18. 1

6
. 

Физика Дряева Кристина Сергеевна 7 53 призер Баликоева А.М. 

19.  Осет.литер. Базрова Камилла Алановна 8 74 победитель Битарова Д.В. 

20.  Осет.литер. Кусраева Диана Давидовна 9 67 призер Сотиева Дз.О. 

21.  Осет.литер. Бестаева Алана Гочаевна 11 56 призер Бедоева Т.А. 

22.  Осет.литер. Сланова Марина Таймуразовна 11 82 победитель Джигкаева Л.Ф. 

23.  Осет. язык Базрова Камилла Алановна 8 64 призер Битарова Д.В. 

 
 

24.  Осет. язык Гаглоева Камила Георгиевна 9 77 победитель Бедоева Т.А. 

25.  Осет. язык Каджаева Радмила Рафаэльевна 10 84 победитель Битарова Д.В. 

26.   Осет. язык 

(невлад.) 

Мехробиддин Юсуф 

Нуриддинович 

8 60 призер Козаева Ф.И. 

27.   Осет. язык 

(невлад.) 

Бекмурзова Валерия Сергеевна 10 88 победитель Сотиева Дз.О. 

28.   Осет. язык 

(невлад.) 

Мехробиддин Рамина 

Нуриддиновна 

11 74 призер Битарова Д.В. 

 

(Приказ Управления образования Пригородный район от 14.12. 2020 г.  № 209) 
 



Сравнительный анализ итогов  муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  

 
Предмет 2017-2018  2018-2019  2019-2020  2020-2021 

Побе- 
дитель 

Призер Побе- 
дитель 

Призер Побе- 
дитель 

Призер Побе- 
дитель 

Призер 

Английск. язык 1 0 0 2  1  1 

Астрономия   1 0  1  1 

Биология 0 2 0 0  1  1 

География 1 1 0 1    - 

История 1 1 0 0    1 

Математика 0 2 1 1  1  - 

ОБЖ 0 0 0 0  1  2 

Обществознание 0 0 0 2  1  - 

Литература 2 2 1 3  2  3 

Русский язык 0 0 0 1 1 2  4 

Технология 1 2 3 2  1 2 2 

Физика   2 1 1 1  1  1 

Осет. литер. 0 1 1 3 4 2 2 2 

Осет. язык 2 3 2 5 2 5 3 3 

Итого: 11 15 10 22 7 19 7 21 

26 32 26 28 
 

 

Список  

участников регионального этапа ВСОШ в 2020/21 учебном году 

 

 

ФИО Предмет Класс  Учитель 

1.  Бедоева Стелла Литература 9 Макиева И.В. 

2.  Гатагова Дана Литература 10 Агузарова З.Ц. 

3.  Демяненко Кристина Биология 11 Хубулова Э.Г. 

4.  Кузнецова Ксения Астрономия 11 Баликоева А. 

5.  Сиукаев Аслан Астрономия 11 Баликоева А. 

6.  Караева Валерия Математика 10 Бекмурзова С. 

7.  Туаев Георгий Математика 11 Козаева Т.А. 

8.  Меликян Нина История 11 Кастуева Ф.К 

9.  Гаглоева Камила  Родной (осетинский)  язык 9 Бедоева Т.А. 

10.  Каджаева Радмила  Родной (осетинский)  язык 10 Битарова Д.В. 

11.  Бекмурзова  Валерия  Родной (осетинский)  язык 10 Сотиева Дз.О. 

12.  Мехробиддин Рамина  Родной (осетинский)  язык 11 Сотиева Дз.О. 

13.  Кусраева Диана  Родная (осетинская) литература 9 Сотиева Дз.О. 

14.  Бестаева Алана Г Родная (осетинская) литература 11 Бедоева Т.А. 

15.  Сланова Марина  Родная (осетинская) литература 11 Джигкаева Л.Ф. 

 

Доля участия обучающихся МБОУ СОШ с.Михайловское в региональном этапе 

ВСОШ (%) (от общего количество обучающихся  9-11 классов составляет 11,5%. 
 

(Приказ Министерства образования и науки РСО-Аланиян от 23.03. 2021 г.  № 232) 

 

 

 

 



Список 

победителей и призеров республиканского этапа ВСОШ  

в 2020/2021 учебном году 

 
№ ОО Предмет ФИО Класс % 

выпол

нения 

статус Учитель 

1.  МБОУ СОШ 

с.Михайловское 

Осетинская 

литература 

Сланова Марина 11 82,5 победитель Джигкаева 

Л.Ф. 

2.  МБОУ СОШ 

с.Михайловское 

Осетинская 

литература 

Бестаева Алана 11 74,1 призер Бедоева 

Т.А. 

 
 

 

 

 

Директор школы _________________/Медоев А.Х./ 


